REQUERIMENTO Nº , DE 2019

Solicita a retirada de tramitação  do
Projeto  de  Lei  nº 1.128/2019.

Senhor Presidente,

Com fulcro no art. 104, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, venho respeitosamente requerer à Vossa Excelência a retirada de
tramitação do Projeto de Lei nº 1.128, de 2019, de minha autoria, que “Altera
a Lei nº 4.886, de 9 de dezembro de 1965, que “regula as atividades dos
representantes comerciais autônomos”.

O referido Projeto de Lei será reapresentado após construção

de texto junto aos representantes comerciais para resolver questões de
interpretação da referida lei, dirimir questionamentos que o atual texto gerou
e que viabilize o pagamento das verbas indenizatórias do art. 25 alínea j de
forma a dar previsibilidade e segurança jurídica para esse tipo de relação
jurídica.

Sala das Comissões, 26 de março de 2019.

ALEXIS FONTEYNE
Deputado Federal – NOVO/SP